
Wijziging Algemene Plaatselijke Verordening, gemeente Echt-Susteren

De raad van de gemeente Echt-Susteren,

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van Echt-Susteren d.d. 11 juli 2017 met BBV

nummer 513999;

 

gelet op het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht, de gemeentewet en de Algemene Plaatselijke

Verordening gemeente Echt-Susteren 2017;

 

Besluit:
De navolgende wijzigingsverordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening vast te

stellen.

 

Na Afdeling 15. Bestuurlijke ophouding, veiligheidsrisicogebieden, cameratoezicht op openbare plaatsen

en gebiedsontzegging afdeling 16 Huisvesting arbeidsmigranten toe te voegen:

 

I. Artikel 2:79 Begripsbepalingen

In deze afdeling wordt verstaan onder:

-. Shortstay-arbeidsmigranten: personen die hun vaste woon- of verblijfplaats in een ander

Europees land dan Nederland hebben en op grond van een EU-paspoort of een tewerkstel-

lingsvergunning legaal in Nederland tijdelijk werkzaam zijn voor maximaal 9 maanden.

Onder shortstay-arbeidsmigranten wordt tevens verstaan tijdelijke Nederlandse arbeids-

krachten.

-. Huisvestingsvoorziening: voor bewoning geschikt gemaakte onroerende zaken en woningen;

-. Logies: het bedrijfsmatig (nacht)verblijf aanbieden, waarbij de betreffende persoon het

hoofdverblijf elders heeft.

 

II. Artikel 2:80 Exploitatievergunning huisvestingsvoorziening shortstay-arbeidsmigranten

Het is verboden om zonder vergunning van de burgemeester een huisvestingsvoorziening

te gebruiken voor de huisvesting van meer dan vier shortstay-arbeidsmigranten.
1.

2. Een vergunning zoals bedoeld in het eerste lid wordt per huisvestingsvoorziening aange-

vraagd door een ondernemer ten behoeve van de huisvesting van voor zijn onderneming

werkzame shortstay-arbeidsmigranten of door een ABU (Algemene Branchevereniging voor

Uitzendondernemingen) of VIA (Vereniging van Internationale Arbeidsbemiddelaars) gecer-

tificeerd uitzendbureau of door een eigenaar van een huisvestingsvoorziening.

3. Bij de aanvraag dient tevens een verklaring omtrent gedrag of daarmee gelijk te stellen

verklaring uit het buitenland, indien de beheerder en/of de exploitant afkomstig is uit het

buitenland en sinds drie jaar of korter in Nederland verblijft of nog in het buitenland woon-

achtig is, te worden ingediend.

4. De vergunninghouder is gehouden gewijzigde omstandigheden waarvan hij redelijkerwijs

kan vermoeden dat deze van invloed zijn op de verleende vergunning, onverwijld aan de

burgemeester door te geven.

 

III Artikel 2:81 Weigeringsgronden

Een aanvraag om vergunning zoals bedoeld in artikel 2:80 kan, onverminderd de algemene wei-

geringsgronden van artikel 1:8 worden geweigerd indien en voor zover:

1. naar het oordeel van de burgemeester moet worden aangenomen dat de woon- en leefsitu-

atie in de omgeving van de huisvestingsvoorziening op ontoelaatbare wijze nadelig wordt

beïnvloed;

2. het beoogde gebruik in strijd is met het bestemmingsplan;

3. geen verklaring omtrent gedrag als bedoeld in artikel 2:80 lid 3 is overgelegd.

 

IV. Artikel 2:82 Vergunningvoorschriften

De burgemeester kan aan de vergunning voorschriften verbinden met betrekking tot onder andere:

Nr. 178483

GEMEENTEBLAD 16 oktober

2017

Officiële uitgave van de gemeente Echt-Susteren

Gemeenteblad 2017 nr. 178483 16 oktober 20171



1. het maximum aantal shortstay-arbeidsmigranten;

2. de verblijfsduur van de shortstay-arbeidsmigranten.

 

V. Artikel 2:83 Vergunningsduur

De burgemeester kan een vergunning als bedoeld in artikel 2:80 voor één jaar of meerdere jaren

verlenen.

 

VI. Inwerkingtreding

Deze wijzigingsverordening treedt in werking op de dag na die van bekendmaking.

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad d.d. 28 september 2017.

 

De raad voornoemd,

mr. M.M.W.H.Y.  Hermans

griffier

drs. J.W.M.M.J.  Hessels

burgemeester

Gemeenteblad 2017 nr. 178483 16 oktober 20172


